[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2022 г.                                           п. Бор                                       № 80-п
 О внесении изменений в постановление администрации Борского сельсовета от 18.10.2013 № 85-п «Об утверждении положения об оплате труда работников  учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
На основании письма министерства финансов Красноярского края от 18.03.2022 г. № 01-11/1110 «О повышении заработной платы», руководствуясь ст.ст. 17,20 Устава Борского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Борского сельсовета от 18.09.2013 № 85-п «Об утверждении положения об оплате труда работников  учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»:

1.1. Приложение № 1 к  Положению об оплате труда работников  учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 года.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Борский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
 Глава Борского сельсовета                                                    В.Г. Соколов
	Приложение № 1 к постановлению

администрации Борского сельсовета

от 24.05.2022 г. № 80- п

	I. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с учетом профессиональных квалификационных группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих администрации Борского сельсовета

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
Квалификационные группы (уровни)
Должность

Минимальный размер
оклада (должностного  оклада),

ставки заработной платы (руб.)
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
1 квалификационный уровень
секретарь руководителя

4231
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень
Документовед, инженер программист - системотехник, заведующий хозяйством
4650
3 квалификационный уровень
Бухгалтер 1 категории
5608
2 квалификационный уровень

Бухгалтер-экономист
5109
II. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с учетом профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни
Должности

Минимальный размер
оклада (должностного

 оклада), ставки

заработной платы (руб.)

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень
сторож, уборщик служебных

помещений

3283
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля
3813